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Shtoica |
PASOYRA E POZICIONIT FINANCIAR

(BILANCI )

2017

2016

AKTIVET
|Aktivet afatshkurtra

32498949

30601020

\Mietet monetare

11807386

18427721

Investime :

1. &é titui pronésie té niésive ekonomike

2. Aksfanet e vela

3. Té tierg finonciaore

Té dreita té arkétueshme :

19066103

11546287

1. Nog aktiviteti i shfrvtézimit

6270000

£020000

2, Nao niésité ekopomike brenda grupit

3. Nao niésité ekonomike ku ko inferesq

4, 1€ tiera

12796103

5526287

5 Kopitali nénshkrupr f ponoauar

1625460

5727012

Inventarst:
1. Léndé e poré dhe materiole té

2. Proghime né proces dhe aivsémprodukte

3. Produkte té aatshme

4. Malfra

1625460

577012

5. Aktive Bigloniike (Gié e giolfé né rritie e

 AAGIM 16 mbaitura ofr shitie

|2 Paraoaaime 0ér inventar

Shpenzime té shtyra

Té arkétueshme nea té ardhurat e

32498949

30601020

|Aktive totale afatshkurtra

Aktive afateiat

11724876

13821300

| Aktive financiare;

1. Titui pronésie né niésité ekonomike brendo

2. Titui té huodhénies né niésité ekonomike

3. Titui pronésie né niésité ekonomike ku ko

4, Titui té huadhénies né nigsité ekonomike

 Lituf 8€ tierd t& mbaitur si aktive ofotainta

6, Titui te tiere 1€ fruadhénies

IAktivet materiale;

11724876

13821300

. Toko dhe ndériesa

1643389

1643389

2. Impigate dhe makineci

10081487

12177911

3, T8 tlerg Instalime dhe paiisie

4. Parnpagime oér aktive malteriale dhe né

like

1. Koncesione, patento, ficencg, marka

Emri | 8iré

3. Porcogaime pér AAIM

Aktive tatimore té shtyra

Aktive tolale afateiat

11724876




AKTIVE TOTALE

44223825

44422320

DETYRIME DHE KAPITALL

44,223,825

44422320

140407300

130.127.865

Detvrime afatshkurtra;

I, Tituit e huamarries

2. Detyvrime ndal institucioneve té kredise

|3, Arkétime né avancé pér porosi

14, Te popueshme pér aktivitetin e shfrvtézimit

138232372

128,104,760

5 Défteso té pogueshme

6. Te nopueshme ndai nigsive ekonomike

7. T€ pagueshine ndai niésive ekonomike ku

8. Te poaueshnote ndal punoniésve dhe

9.1T€ poaueshme pér detyrimet tatimore

2023085

= ; st ime té ]

Té ardl a5}

Proyizione

Totalii Detvilimeve afatshkurtra

Detvrime afatejata:

ies

2. Detvrime ndal institucioneve t8 krediss

3. Arxétimet n@ gvancé ofr parasi

¢ pngueshme pér aktivitetin e shinetézimit

5. Défteso t6 pogueshme

b, Té pogueshme ndal nigsive ekonomike

_[€ poaireshme adai pigsive ekonomike ku

8. Té tiera L8 pogueshme

Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara
| Té ardhura t& shivra

Provyizlone:

1. Provizigne gfr pensionel

2. Provizione i8 tierg

|Detyrime tatimore 18 shtvra

Totalii Doty el

Detvrime totale

140407300

130,127,865

Kapitali dhe Rezervat

(Kapitali i NEnshkruar

26854184

26854184

Primii lidhur me kapitalin

|Rezerva rivlerésimi
|Rezerva té tlera

1. Rezerva ligiore

Rezervo statutore

3. Rezepva L€ Liera

EI]. . ] - {ard

-125.658.729

-127114583

Fitim / Humbia e Vitit

-10477509

14554854

Totali i Kapitalit

-109,282,454

-85705545

TOTALI | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT

140407300

130,127,865




Shtojca 2
Pasqyra e Performancés
(Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)
Formati 1 — Shpenzimet e shfrytézimit té klasifikuara sipas
natyrés

2017

2016

; tiditet] L shirviézimi

73.059.938

15.347.550 |

Puna e krver nea niésla ekonomike dhe e kapitalizuar

Té ardhura nga buxheti

142114178

73676617

LEnda e paré dhe materiale té koansumueshme

1. Léndo e paré dhe materiale té konsturueshme

2. Té tierg shoenzime

shpenzime t& personelit

86.472.983

44,049,767

75,640,373

39,348,769

1. Poga dhe shoérblime
|2 Shpoenzime té sigurimeve shogfrore/shéndetsore (paraoitir vecmas naa

10,832,610

4,700,998

Zhylerésimii aktiveve afateiata materiale

1Shpenzime konsumi dhe amortizimi

668031

829461

Shnenzime té tiera shfrvtézimi

138,545,587

29.609.695

E ardha a4
1. Té ardhura nao niésité ekonomike ku ka interesa oiesémarrése (poraoitur

2. Té ordhura naa investimet dhe huaté e tierg piesé e gkliveve afotaialo

3 [nteresa té arkétueshém dhe té ardhura té tiera té nainshme foaraaitur

34576

19610

Shvleresimi L akt] ARTncire Me uact e et

Shpenzime financiare

1. Shoenzime interesi dhe shpenzime té nafashme (poraaitur vecmas

2. Shpenzime t € Herq finonciare

Plesa e fitimit/humbies nga piesémarriet

Fitimi/Humbia para tatimit

-10.477.908

14,554.854

Shpenzim | pazbritshem

Shoenzimi i tatimit mbi fitimin

1. shoenzimi gktual § tatimit mbi fitimin

2. Shpenzimi § tatim fitimit t& shivré

3, Pieso e tatim fitimit té piesémarrieve

Fitimi/Humbia e vitit

-10477909

14.554.854

Fitimi/Hurmbia pér;

Pronarét e nigsisé ekonomike mémeé

fnteresat fo-kontrolluiese




Shtojca 3

Pasqyra e Fluksit té Mjeteve Monetare
(metoda indirekte)

Fluksii Mjeleve Monetare nga/l{p€rdorur n§)

2017

2016

Fitim / Humbja e vilit

10,477,909

14,554,854

Rregullimet pEr shpenzimet jomonetare:

Shpenzimet financiare jomonetare

Shpenzimet pEr tatimin mbi fitimin jomonetar

Shpenzime konsumi dhe amortizimi

668031

B2946

Zhvlergsimi i akliveve afalgjata materiale

Fluksi i mjeteve monetare i pErfshiré né akitivitetet

Fitim nga shitja e aktiveve afatgjata materiale

Ndryshimet n& aktivet dha detyrimet e shirytézimil:

Renie/(rritje) ni 1@ drejiat e ark&tueshme dhe 1€ tjera

211973

-2600000

Rénie/{rritje) n# inventard

-1048443

186839

Rritje/(rénie) n& detyrimet e pagueshme

8432535

2824163

Rritje/(rénie) ni detyrime pér punonjésit

Mjete monetare neto nga/{perdorur ng) aktivitetin e

-2,637,764

157953

17

Fluksi | Mjeteve Monetare ngaf(pErdorur ng) aktivitetin

Para neto té pérdorura pér blerjen e filialeve

Para neto té arkétuara nga shitja e filialeve

Pagesa pér blerjen e aktiveve alatgjatla materiale

-4785358

-2680739

Arkétime nga shitja e aktiveve afalgjata materiale

Pagesa pér blerjen e investimeve té tjera

Arkétime nga shitja e investimeve té tjera

Dividenté té arkéluar

Mjete monetare neto ngaf{pérdorur né) aktivitetin e

-4785358

-2680739

Fluksi | Mjeteve Monetare ngaf{p&rdorur ng) aktivitetin
e financimit

Ark&time nga emetimi i kapitafit akslonar

Arkétime nga emetimi i aksioneve t& p&rdorura si

Hua té arkétuara

Pagesa e kostove té transaksionit g€ lidhen me kredité

Riblerje e aksioneve t& veta

Pagesa e aksioneve t& pErdorura si kolateral

Papesa e huave

Pagesé e detyrimeve 1€ girasé financiare

Interes i paguar

Mjete monetare neto ngaf(pérdorur ng) aktivitetin e
financimit

Rritjef(rénie) neto né mjete monetare dhe ekuivalenté
té mjeteve monetare

Mijete monetare dhe ekuivalenté t& mjeteve mé 1 janar

18477721

Efektii luhatjeve t& kursit t& kémbimit t& mjeteve
manetare

Mjete monetare dhe ekulvalent@ té mjeteve monetare
m#e 31 dhjetor

11,054,599
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Pasavra e té Ardhurave Giithépérfshirése

2017

2016

FitimifHumbija e vitit

-10,477,909

14,554,854

Té ardhura té tjera gjithépérfshirése

Diferencat (+/-) nga p&rkthimi i

Diferencat {+/-) nga rivler&simi i

Diferencat {+/-) nga rivlerésimii

Pjesa e té ardhurave

Totaliit& ardhurave té tjera

Totalii té ardhurave gjithépérfshirése

Totali i t& ardhurave/humbjeve

-10477909

14554854

Pronarét e njésisé ekonomike mémea

Interesat jo-kontrolluese




PARTIA SOCIALISTE

Aktivet Afatgjata Materiale dhe jo materiale 2017

Nr Emedimi Saslta  |Gjendje Shtesa |Pakesime |Gjendje
01.01.2017 31247
1 |MJETE TRANSPORTI 3 9,193,540 4267540( 4,926,000
TOTALI . 9,193,540 4267540 4,926,000
PARTIA SOCIALISTE

Amortizimi A.A.Materiale dhe jo materiale 2017

Mr Emertimi Sasia  |Gjendje Shtesa  |Pakesime |Gjendje |
1.1.2017 31.12.2017
1 |MJETE TRANSPORTI 3 1712419.00] 668,031 2,380,450
TOTALI 1712419.00] 683,031 0] 2,380,450
PARTIA SOCIALISTE

Vlera Kontabel Neto e A.A.Maleriale dhe jo materiale 2017

MNr Emertimi Sasia  [Gjendje Shiesa Pakesime [Giendje |
1.1.2017 31.12.2017

1 |MJETE TRANSPORTI 3 3,213,581 0| &68,031] 2,545,551
TOTAL 3,213,581 0| 668,031] 2,545,551




PARTIA SOCIALISTE

KT1328002F

Pasqyre Nr.2

NE opo/Leké
ANEKS STATISTIKOR
TE ARDHURAT Liogarise |StatisUker| wini 2047 Vit 2018
1 _|Shitjet gjithsej(a + b +c ) L EOROE 73010 11770
a) Te ardhura nga shilia e Produkiit te vel 03 11101
b} Te ardhura nga shilja e Shérbimeve 704 11102 11770
c) te ardhura nga shitja e Malirave 705 11103
2 |Té ardhura nga shilje t8 tjera (ab+c) 708 11104
a) |Ceraja 7081 111041 84 3577
b) |[Komislong foa2 111042
¢) |Transport per te tieret 7083 111043
3 [Ndryshimet n# invanlarin 8 produktlave té 71 11201
Shtesat  (+) 112011
Pakesimel -} 112012
4 Prodhimi per gellimeat e vet ndermarrjes dhe per |72 11300
nga { ¢fi; Prodhim | akliveve alalgiala 11301
5 Té ardhura nga grantet (Subvencione) 73 11400
6 Té tjera 75 11500 142114 7676
7 Té ardhura nga shilja e aktiveve afalgjata 17 11600
I} |Totaliite ardhurave 1= {1+2+/-3+445+5+7+8) 11800 215208 83023




Pasqgyre Nr.2

N& ooo/Lekd
ANEKS STATISTIKOR
SHPENZIMET Liogarise |Stalistikor| vit 2017 Vitl 2016
1 Blarje, shpanzima [a+l-bce/-dea) EQ 12100
a) Blerafshpanzima matenia's dhe materiala ta tara E01+802 12101
t) Ndnyshimel e gérdizve (& Ma'eralzia (#1) 12102
) Mia'ra ta blera G051 12103 073 1621
d) Ndryshimetl e gérdjave 18 MaTrava (4] 12104
£) Shpenzima per shebima 052 12105 BY18 2422
2 Shpenzime per parsonelin (a+h) £ 12200
a- Pagat e persona'd 41 1&a01 15539 39348
b- | Shpenzimel pdr 819 shogérere dha shindelzore B44 12202 10532 4700
3 |Amartizimat dha zhvlecEsimet £3 12300 E53 B2l
4  |Shérbimea nga L8 tretd (asbic+detfigthtitjikilsm) 61 12400
a} |Sherbimet nga ren-konlakloet 12401
by |Tratma le perg dhshme 611 12402
¢  |Qera 613 12403 0529 &7T0
d) Mirembate dhe rpznmsa 615 12404 245 166
€] |Shpenzima pir S'guracone 616 12405 75
) |&edim studiTa 517 12405
[} Sherblma & Lara 618 12407 80264 17175
h}  |Shpenzime per koncesiona, patenta dhe ficensa 623 12408
i} 18hpenzime per publiciel, rekiama f24 12409 26164
it Transfesdme, vdhetime, diela 625 12410 1527 2842
k)  [Shpanz'ma postare dhe lefekomunkacian 626 12411 1302 2461
J] Shpanzma ransparti 527 2412 6623 1101
per Beoa 5271 f2a121 155 ar
per shita 6272 124122
mj  pShpenzime per sheibime bankare 628 12413 289 100
5 |Tatime dhe taksa {atbeced) 63 12500
a) |Taksa dhe larfa doganoe [ixr 12501 1291 61
b) Akciza B33 f2502
) Tasa dha larifa vendore 634 12503 152 152
d}  |Taksa e reqistivit dhe tatima ‘e Gara G354635 12504 147
I} [Tolatii shpenzimeve li={1+2+434445) 12600 225685 74480
Informalé: Viti 2017 Vit 2016
1|Numr mesatar i le punesuvarve 14000 76 &1
2{Investimat {15000
a) Shtmii szeteve flee 15001
rga le olst assle b2 refa 150011
o) Peresmii aseleve flxse 1002
raiaa te ofal shiia o asslave ekzielunsa 150021




